ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ IA BĂNG

Số:       /UBND-CCHC

Về việc liên quan đến công tác

kiểm soát TTHC và triển khai

thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Băng, ngày     tháng     năm 2021

 Kính gửi:  Các cán bộ, công chức khối Ủy ban nhân dân xã.

 Thực hiện Công văn số 1187/UBND-CCHC ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện Đak Đoa về việc liên quan đến công tác kiểm soát TTHC và triển

khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông;

  Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cán bộ, công chức khối UBND xã triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp nhận và trả kết quả qua hệ thống “một cửa điện tử” đối với danh mục

TTHC của từng ngành thuộc  thẩm  quyền giải quyết của cấp xã mà Ủy ban nhân dân

tỉnh đã công bố. Hiện nay vẫn còn một số TTHC tại xã không có hồ sơ tiếp nhận trên

hệ thống Một cửa điện tử của xã: Lĩnh vực thi đua – khen thưởng, Lĩnh vực chính

sách, Lĩnh vực nghĩa vụ quân sự,…

 2. Tổ chức phát phiếu đánh giá các chỉ số giải quyết thủ tục hành chính được

thực hiện đối với từng hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính của công dân, tổ chức theo

quy định tại Điều 10 Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai (Ủy ban nhân dân xã đã triển khai tại công văn số 30/UBND-CCHC

ngày 04/02/2021 của Ủy ban nhân dân xã). Hàng quý báo cáo kết quả phát phiếu về

công chức Văn phòng – Thống kê xã để tổng hợp báo cáo chung của Ủy ban nhân dân

xã.

 3. Thường xuyên tuyên truyền đến công dân, tổ chức khi đến thực hiện thủ tục

hành chính biết địa chỉ tra cứu tình trạng giải quyết hồ sơ tại các

trang:https://dakdoa.gialai.gov.vn hoặc trang https://dichvucong.gialai.gov.vn để

thuận tiện theo dõi tiến độ giải quyết hồ sơ của công dân. Hướng dẫn để người dân

hiểu được thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

 4. Tiếp tục thực hiện in biểu mẫu tuyên truyền mặt sau giấy tiếp nhận và trả kết

quả để người dân biết, kịp thời phản ánh kiến nghị trong giải quyết TTHC (Ủy ban

nhân dân xã đã triển khai tại công văn số 46/UBND-CCHC ngày 02/3/2021 của Ủy

ban nhân dân xã).

 5. Tiếp tục thông báo cho nhân dân biết mô hình “Ngày thứ 6 hỗ trợ người dân

trong giải quyết thủ tục hành chính”  của Ủy ban nhân dân huyện về việc hướng dẫn

công dân kê khai, hoàn thiện thủ tục hành chính hoặc viết hộ cho công dân, giải quyết

hồ sơ vay vốn kịp thời trong ngày thứ 6 tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện .

https://dichvucong.gialai.gov.vn/

2

6. Nghiêm túc trong việc xử lý hồ sơ trên hệ thống “Một cửa điện tử” không để

xãy ra tình trạng trễ hạn hồ sơ trong thời gian đến. Niêm yết bổ sung thủ tục hành chính

mới hiện hành tại Bộ phận Một cửa của xã.

7. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 25/6/2021

của Ủy ban nhân dân xã về việc triển khai Đề án đổi mới thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trên địa bàn xã.

  Nhận được Công văn này, yêu cầu các cán bộ, công chức khối Ủy ban nhân

dân xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, PCT.UBND xã;

- Các Trường học, Trạm y tế xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-28T15:44:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-28T15:45:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-28T15:45:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-28T15:45:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-28T15:45:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!